СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛЯГУШЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                   КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Семнадцатой  сессии Совета депутатов 6 –го созыва

от 06.04.2022 г.                                с. Лягушье                                                  № 85

Об исполнении бюджета Лягушенского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Купинского района Новосибирской области за 2021 год

Заслушав информацию по исполнению бюджета Лягушенского сельсовета за 2021 года, на основании ст. 19 Устава Лягушенского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Лягушенского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2021 год
  По доходам в сумме :     9324600,13
  По расходам в сумме :   11012929,02
(Приложение №1)
2. Настоящее решение опубликовать в местной газете «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте Лягушенского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой и финансово-кредитной политике.
	Глава Лягушенского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
_______________О.В.Сивирина
	Председатель Совета депутатов
Лягушенского сельсовета
______________И.А.Фрибус

	                                                  приложение  №1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503117

	[bookmark: RANGE!A5]на 1 января 2022 г.
	                   Дата
	02/02/22

	Наименование финансового органа
	администрация Лягушенского сельсовета
	Код субъекта бюджетной отчетности

	[bookmark: RANGE!A7]
	             по ОКПО
	04201445

	Глава по БК
	455

	Наименование публично-правового образования:  бюджет сельского поселения
	по ОКТМО
	50632410

	Периодичность:         месячная, квартальная, годовая
	             по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:  руб

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Неисполненные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	9 324 600,13
	9 487 600,39
	-163 000,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02010 01 0000 110
	1 293 400,00
	1 539 042,77
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02020 01 0000 110
	100,00
	41,70
	58,30

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02030 01 0000 110
	6 500,00
	4 769,80
	1 730,20

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02231 01 0000 110
	315 000,00
	271 153,20
	43 846,80

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02241 01 0000 110
	3 000,00
	1 906,96
	1 093,04

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02251 01 0000 110
	345 120,00
	360 522,89
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100 1 03 02261 01 0000 110
	-70 000,00
	-46 238,56
	-

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 05 03010 01 0000 110
	91 200,00
	16 872,91
	74 327,09

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 01030 10 0000 110
	58 900,00
	44 068,17
	14 831,83

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	178 724,07
	178 724,07
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	458 459,02
	472 539,44
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	455 1 13 02995 10 0000 130
	9,00
	9,00
	-

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	455 1 17 15030 10 0000 150
	32 000,00
	32 000,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	455 2 02 15001 10 0000 150
	4 118 200,00
	4 118 200,00
	-

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	455 2 02 20216 10 0000 150
	561 500,00
	561 500,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	455 2 02 29999 10 0000 150
	1 824 740,59
	1 824 740,59
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	455 2 02 30024 10 0000 150
	100,00
	100,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	455 2 02 35118 10 0000 150
	107 647,45
	107 647,45
	-

	Форма 0503117  с.2

	                          2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: RANGE!A13]Расходы бюджета - всего
	200
	000 9600 0000000000 000
	11 012 929,02
	9 262 361,85
	1 750 567,17

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	455 0102 9900000110 121
	561 994,23
	526 299,71
	35 694,52

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	455 0102 9900000110 129
	178 195,77
	156 170,80
	22 024,97

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	455 0104 9900000110 121
	1 107 027,92
	1 038 939,67
	68 088,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	455 0104 9900000110 129
	330 720,26
	305 901,97
	24 818,29

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	455 0104 9900000190 122
	29 600,00
	4 700,00
	24 900,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	455 0104 9900000190 242
	348 340,00
	303 150,44
	45 189,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0104 9900000190 244
	670 826,98
	400 916,26
	269 910,72

	Уплата прочих налогов, сборов

	455 0104 9900000190 852
	997,52
	894,00
	103,52

	Уплата иных платежей

	455 0104 9900000190 853
	3 002,48
	3 002,48
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0104 9900070190 244
	100,00
	100,00
	-

	Уплата иных платежей

	455 0113 9900003000 853
	60 000,00
	60 000,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	455 0203 9900051180 121
	81 989,21
	81 989,21
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	455 0203 9900051180 129
	24 760,74
	24 760,74
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0203 9900051180 244
	897,50
	897,50
	-

	Уплата прочих налогов, сборов

	455 0309 9900003000 852
	3 981,00
	-
	3 981,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	455 0310 9900003000 852
	18 300,00
	5 281,00
	13 019,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0409 0430003000 244
	1 420 861,58
	1 212 944,56
	207 917,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0502 0500003000 244
	28 291,00
	-
	28 291,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	455 0502 0500003000 851
	61 300,00
	50 910,00
	10 390,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0503 0500003000 244
	18 628,00
	-
	18 628,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0503 0500003010 244
	103 734,71
	67 950,60
	35 784,11

	Закупка энергетических ресурсов

	455 0503 0500003010 247
	430 000,00
	97 241,09
	332 758,91

	Уплата иных платежей

	455 0503 0500003010 853
	500,00
	146,14
	353,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0503 0500003030 244
	475 826,96
	336 427,40
	139 399,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0503 9900070240 244
	328 532,62
	327 153,85
	1 378,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0503 99000S0240 244
	98 421,90
	98 146,15
	275,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0707 9900003000 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	455 0801 0800000590 111
	875 677,00
	730 262,88
	145 414,12

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	455 0801 0800000590 112
	16 900,00
	8 854,00
	8 046,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	455 0801 0800000590 119
	324 503,67
	324 503,67
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	455 0801 0800000590 242
	47 427,00
	47 427,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0801 0800000590 244
	433 089,64
	411 842,17
	21 247,47

	Закупка энергетических ресурсов

	455 0801 0800000590 247
	1 246 783,36
	1 016 039,39
	230 743,97

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	455 0801 0800000590 851
	22 500,00
	19 634,00
	2 866,00

	Уплата иных платежей

	455 0801 0800000590 853
	13 000,00
	13 000,00
	-

	Фонд оплаты труда учреждений

	455 0801 9900070510 111
	1 224 615,32
	1 224 615,32
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	455 0801 9900070510 119
	265 592,65
	265 592,65
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	455 0801 9900070510 244
	6 000,00
	6 000,00
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	455 1001 9900009000 312
	145 010,00
	90 667,20
	54 342,80

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	000 9600 0000000000 000
	-1 688 328,89
	225 238,54
	-

	Форма 0503117  с.3

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: RANGE!A12]Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	1 688 328,89
	-225 238,54
	1 913 567,43

	источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 688 328,89
	-225 238,54
	1 913 567,43

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-9 324 600,13
	-9 487 600,39
	-

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	455 01 05 02 01 10 0000 510
	-9 324 600,13
	-9 487 600,39
	-

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	11 012 929,02
	9 262 361,85
	-

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	455 01 05 02 01 10 0000 610
	11 012 929,02
	9 262 361,85
	-

	Руководитель
	[bookmark: RANGE!B20]

	О.В.Сивирина

	  (подпись)
	[bookmark: RANGE!E21](расшифровка подписи)

	Руководитель планово - финансовой службы

	 (подпись)
	 (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	[bookmark: RANGE!B27]

	С.В. Морозова

	 (подпись)
	 (расшифровка подписи)

	"________"    _______________  20___  г.